
UCHWAŁA NR XL/296/2014 

RADA GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia  27 października 2014 r. 

Rada Gminy Zaniemyślw sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrodyna terenie użytku ekologicznego w miejscowości Jaszkowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8   marca 1990   roku  o   samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1,  art.44 ust.1 ustawy  z  dnia  16  kwietnia   

2004 roku o ochronie przyrody ( Dz.U.z 2013r., poz.627 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na usunięciu 9 szt. drzew 

topoli, z terenu uznanego uchwałą Rady Gminy Zaniemyśl Nr XXIV/148/2001 z dnia 25 czerwca 2001 roku za 

użytek ekologiczny, na części działek nr ew. 1/6 i 1/7 w miejscowości Jaszkowo – oznaczonego na mapie 

stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zakres  uzgodnień,  o  których   mowa  w  § 1, obejmuje wyłącznie usunięcie 9 szt. drzew topoli o 

obwodach pni mierzonych na wysokości 130cm, wynoszących: 80cm., 95cm., 95cm., 140cm., 140cm., 120cm., 

110cm., 120cm., 120cm, z uwagi na utratę wartości przyrodniczej. 

§ 3. 1. Prace pielęgnacyjne wymienione w § 2 powinny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących 

warunków: 

1) uzyskania przez dzierżawcę i właściciela terenu na którym znajduje się użytek ekologiczny, zezwolenia na 

usunięcie drzew, zgodnie z art. 83 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, 

2) przed rozpoczęciem prac dzierżawca i właściciel wyżej wymienionego terenu, winien poinformować Urząd 

Gminy w Zaniemyślu oraz Agencję Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu, o planowanym 

terminie rozpoczęcia i zakończenia prac, podmiocie który będzie je przeprowadzał oraz osobie nadzorującej 

wykonywanie tych prac, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych użytku ekologicznego oraz 

zniszczeń gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

4) po wykonaniu prac, pracownicy Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami przeprowadzą oględziny użytku 

ekologicznego, celem kontroli zgodności ich wykonania z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

2. Usunięcie drzew powinno nastąpić w terminie do 28 lutego 2015 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak  

 

 

Id: D4035DBA-5DE0-4AEC-95CE-9186A6E3CD54. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XL/296/2014 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 października 2014r. 

 

 

 

 

 

Id: D4035DBA-5DE0-4AEC-95CE-9186A6E3CD54. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie  

do  uchwały Nr XL/296/2014 Rady Gminy w Zaniemyśl 

z dnia 27 października 2014r. 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku 

ekologicznego w miejscowości Jaszkowo 

Uchwałą Rady Gminy Zaniemyśl Nr XXIV/148/2001 z dnia 25 czerwca 2001 roku, część działek 

oznaczonych nr ew. 1/6 i 1/7 położonych w miejscowości Jaszkowo, objęta została ochroną jako użytek 

ekologiczny. Teren ten stanowi schronienie i miejsce przebywania, dokarmiania i rozrodu dzikożyjących 

zwierząt  i różnorodnego ptactwa wolnożyjącego. Działka o nr ew. 1/6 znajduje się w zasobie Agencji 

Nieruchomości Rolnych OT w Poznaniu, obecnie w dzierżawie, natomiast działka o nr ew. 1/7 stanowi 

własność osoby fizycznej. Dzierżawca i właściciel wyżej wymienionych działek wystąpił do Urzędu Gminy w 

Zaniemyślu  o wyrażenie zgody na usunięcie suchych drzew topoli, rosnących na terenie uznanym za użytek 

ekologiczny. Po przeprowadzonych oględzinach w terenie stwierdzono, że drzewa wnioskowane do usunięcia są 

całkowicie suche i nie rokują szans na dalszy prawidłowy wzrost. Usunięcie obumarłych drzew jest konieczne 

ze względów sanitarnych i porządkowych, prace te są również zabiegiem koniecznym z uwagi na prawidłowe 

utrzymanie tego obiektu. Konieczność podjęcia przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały wynika z art. 45 

ust.2 pkt. 1 ustawy  o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. (Dz.U.z 2013r., poz.627 ze zm.) 

stanowiącego, że prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy o ochronie przyrody organem 

ustanawiającym użytek ekologiczny jest rada gminy i tym samym jest ona uprawniona do podjęcia niniejszej 

uchwały. 

sporządziła: Ewelina Siudzińska      

Wójt 

(-) inż. Krzysztof Urbas   

 

 

Id: D4035DBA-5DE0-4AEC-95CE-9186A6E3CD54. Uchwalony Strona 1




